
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 3

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

Direttore Generale: Dott.ssa Marinella D’Innocenzo
Decreto Presidente Regione Lazio n. T00204 del 03.12.2020

Deliberazione n. 1/D.G. del 07/12/2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE E LOGISTICA DI BENI E SERVIZI

Oggetto: Accettazione della donazione di n. 1 pompa infonde da parte della Società Italfarmaco di 
Milano (MI) da destinare alla UOSD Reumatologia dell’Ospedale San Camillo De’ Lellis di Rieti.

Estensore: Dott.ssa  Franceschini Eleonora 
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art.1 della L. n° 20/1994 e 
ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, L. n.165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art.1, comma 1°, L. n.  241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta altresì che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio 
pubblico ai sensi dell’art.1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.
                                                                                                              
Responsabile del Procedimento: Dott.  Scapato Paolo           

Data  12/02/2021                             Firmato elettronicamente da Scapato Paolo

Il Dirigente: Dott.  Anibaldi Patrizio           

Data  12/02/2021                              Firmato elettronicamente da Anibaldi Patrizio

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso 
non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:    
                                                    
                                                         Autorizzazione:    Senza impegno di spesa  

Data                      Dott.ssa Antonella Rossetti                                                                            

            Parere del Direttore Amministrativo               Dott.ssa Anna Petti

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  17/02/2021                             Firmato elettronicamente da Petti Anna 

           Parere del Direttore Sanitario                          Dott.ssa Assunta De Luca

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  18/02/2021                             Firmato elettronicamente da De Luca Assunta       

X

X



Oggetto: Accettazione della donazione di n. 1 pompa infonde da parte della Società Italfarmaco di Milano (MI) da 
destinare alla UOSD Reumatologia dell’Ospedale San Camillo De’ Lellis di Rieti.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 3

IL DIRIGENTE DELLA 
UOC ACQUISIZIONE E LOGISTICA DI BENI E SERVIZI

PREMESSO che 
- a fronte dell’acquisito del farmaco ILOPROST da parte della UOC Politiche del Farmaco e 

dei Dispositivi Medici, ad uso della UOSD Reumatologia dell’Ospedale San Camillo De’ 
Lellis, il Direttore di tale ultima UOSD, ha manifestato l’utilità di acquisire n. 1 pompa a 
siringhe, da utilizzare per l’infusione endovenosa di tale farmaco, come da comunicazione, 
agli atti;

- che la società Italfarmaco di Milano (MI), con successiva nota, agli atti, ha comunicato la 
volontà di fornire n. 1 pompa infonde, n. 70 siringhe e n. 70 cannule di raccordo, necessarie 
al funzionamento di suddetto device di cui si allega scheda tecnica (all. 1);

PRESO ATTO dei pareri favorevoli espressi dal Responsabile dell’Ingegneria Clinica e dal 
Responsabile della UOSD Reumatologia dell’Ospedale San Camillo De’ Lellis, ognuno per le parti 
di competenza, acquisiti agli atti;

DATO ATTO che, come da comunicazione pervenuta in data 06/10/2020, agli atti, i materiali 
consumabili (siringhe e tubicini-raccordi) necessari al funzionamento del bene oggetto della 
presente donazione saranno forniti gratuitamente dalla società Italfarmaco;

VISTO il regolamento aziendale in tema di donazioni approvato con deliberazione n. 1225 del 27 
ottobre 2016 e modificato, da ultimo, con atto deliberativo n. 596/DG del 03/07/2019;

TENUTO CONTO che la proposta formulata dalla Italfarmaco di Milano (MI), contiene tutte le 
informazioni necessarie per poter procedere all’accettazione della donazione;

DATO ATTO che la donazione non comporta alcun obbligo da parte dell’Azienda nei confronti del 
donante;

RITENUTO, pertanto, di poter accettare la donazione sopracitata nell’interesse dell’Azienda;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della 
Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

VISTO il D. L.vo 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE

1. DI ACCETTARE per le motivazioni espresse in premessa, la donazione di n. 1 pompa 
infonde da parte della Società Italfarmaco di Milano (MI), meglio descritta nell’allegata 
scheda tecnica (all. 01);

2. DI  DESTINARE i beni oggetto della presente donazione alla UOSD Reumatologia 
dell’Ospedale San Camillo De’ Lellis di Rieti, nell’ambito della gestione dell’emergenza 
legata alla diffusione del Sars-Cov-2;



Oggetto: Accettazione della donazione di n. 1 pompa infonde da parte della Società Italfarmaco di Milano (MI) da 
destinare alla UOSD Reumatologia dell’Ospedale San Camillo De’ Lellis di Rieti.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 3

3. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma1, della legge 18.09.2009, n.69 e del D.lgs. 14.03.2013 n.33

                      in oggetto                                         per esteso    

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto che:

- il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi 
dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa 
responsabilità, ex art. 4, comma 2, L. n. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei 
criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 
1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, 
altresì, che il presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed 
assolutamente utile per il servizio pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.;

- il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso parere positivo con la 
sottoscrizione dello stesso; 

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata;

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art.30 della L.R. n. 18/94 e 
successive modificazioni ed integrazioni e degli artt.21 e 22 della L.R. 45/96.

                                                                                                       Il Direttore Generale                                                       
Dott.ssa Marinella D’Innocenzo

X


		2021-02-18T19:17:33+0000


		2021-02-19T07:23:23+0000
	Firma applicativa




